
CADERNO 2  3SEGUNDA-FEIRA, 04 DE JULHO DE 2011

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 251998

PORTARIA: 332/2011
Objetivo: Participar de reuniões da “Caravana da Produção 
Agropecuária”, no município de Marabá e I FORUM DA 
SUSTENTABILIDADE, no município de Jacundá/PA, no que diz 
respeito à Regularização Fundiária.
Fundamento Legal: Artigo 145 da Lei nº 5.810, de 24/01/1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
MARABÁ E JACUNDÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
571738662/MAX NEY GONÇALVES DE LIMA (ASSESSOR CHEFE) 
/ 2.5 diárias (Completa) / de 01/07/2011 a 03/07/2011<br
Ordenador: JOSÉ CEZARIO ARIAS DE SOUZA

ADMISSÃO CHAMADAS PÚBLICAS MDA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 251969

PORTARIA Nº 0603/2011 - 30.06.2011
A PRESIDENTE DA EMATER – PARÁ, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas,
RESOLVE:
ADMITIR, a contar de 25.04.2011, a Advogada – JULIANA 
MAISA ASSUNÇÃO ZANDONADI, convocado através das 
Chamadas Públicas do Ministério do Desenvolvimento Agrário 
(MDA), para exercer o emprego de Advogada, por prazo 
deterninado de  12 (doze) meses, podendo ser prorrogado por 
igual período, ficando lotado na Assessoria Juridica.
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ.
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

PORTARIA Nº 0604/2011 - 30.06.2011
A PRESIDENTE DA EMATER – PARÁ, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas,
RESOLVE:
ADMITIR, a contar de 02.05.2011, a Assistente de Administração 
– GILEUDA MARIA MARTINS DA COSTA, convocado através 
das Chamadas Públicas do Ministério do Desenvolvimento Agrário 
(MDA), para exercer o emprego de Assistente de Administração, 
por prazo deterninado de  12 (doze) meses, podendo ser 
prorrogado por igual período, ficando lotado no Gabinete da 
Presidência.
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ.
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

PORTARIA Nº 0605/2011 - 30.06.2011
A PRESIDENTE DA EMATER – PARÁ, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas,
RESOLVE:
ADMITIR, a contar de 04.05.2011, o Analista de Sistema – 
MARCELO BARBOSA NASCIMENTO, convocado através das 
Chamadas Públicas do Ministério do Desenvolvimento Agrário 
(MDA), para exercer o emprego de Técnico em Planejamento, por 
prazo deterninado de  12 (doze) meses, podendo ser prorrogado 
por igual período, ficando lotado no Gabinete da Presidência.
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ.
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

PORTARIA Nº 0606/2011 - 30.06.2011
A PRESIDENTE DA EMATER – PARÁ, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas,
RESOLVE:
ADMITIR, a contar de 16.05.2011, o Assistente de 
Administração – RODRIGO FERNANDO RODRIGUES 
WANZELLER, convocado através das Chamadas Públicas do 
Ministério do Desenvolvimento Agrário (MDA), para exercer o 
emprego de Assistente de Administração, por prazo deterninado 
de  12 (doze) meses, podendo ser prorrogado por igual período, 
ficando lotado no Gabinete da Presidência.
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ.
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 252352

PORTARIA: 704/2011
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula   
ANA CLÁUDIA SILVA DOS SANTOS GONÇALVESAUX. DE 
ADMINISTRAÇÃO    57175759    
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
20122012545340000    0261000000          339039              4.000,00
Observação: MARITUBA
Ordenador: RODRIGO MENDES DE MENDES

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 251941

PORTARIA: 683/2011
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula   
ROBERTO VILHENO RIBEIRO DE OLIVEIRA   AUX DE 
ADMINISTRAÇÃO     31723841    
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
20602122948230000    0261000000          339030              340,00
20602122948230000    0261000000          339036              1.300,00
Observação: CASTANHAL/REGIONAL
Ordenador: RODRIGO MENDES DE MENDES

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 252387

PORTARIA: 706/2011
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula   
DANNIELLE MARTINS MARINHO             AUXILIAR DE 
ADMINISTRAÇÃO541976031   
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
20606127762300000    0261000000          339030              500,00
20606127762300000    0261000000          339039              1.000,00
Observação: SANTARÉM/REGIONAL
Ordenador: RODRIGO MENDES DE MENDES

ERRATA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 251835

Portaria: 0587/2011, - Publicada no DOE nº 31.944 de 
28.06.2011
Onde se lê: admitir de 17/06/2011
Leia-se: admitir de 25/05/2011

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 252270

PORTARIA: 679/2011
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula   
DANIELLE SANTA BRÍGIDA RIVERA         EXT.RURAL 1/A            
572112101   
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
20602122948230000    0261000000          339030              1.400,00
20602122948230000    0261000000          339036              900,00
Observação: SÃO JOÃO DA PONTA
Ordenador: RODRIGO MENDES DE MENDES

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 251888

PORTARIA: 677/2011
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula   
LINDALVA FERREIRA DA CUNHA            EXT.RURAL I/A            
31745811    
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
20602122948230000    0261000000          339030              4.000,00
Observação: SANTA IZABEL
Ordenador: RODRIGO MENDES DE MENDES

PORTARIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 251814

LICENÇA SAÚDE
Portaria n° 2353/2011-ADEPARÁ, DE 30 DE JUNHO DE 2011.
Servidor: IVONILSON FERREIRA DA SILVA
Mt. 54195804/1
Período: 20/06/2011 A 02/07/2011
Laudo: 113287A/1
Portaria n° 2354/2011-ADEPARÁ, DE 30 DE JUNHO DE 2011.
Servidora: RAQUELEN CARDOSO RIBEIRO
Mt. 57223641/1
Período: 06/06/2010 A 10/06/2011
Laudo: 113007A/1
Portaria n° 2355/2011-ADEPARÁ, DE 30 DE JUNHO DE 2011.
Servidora: KETTY REJANE MARINHO DA SILVA
Mt. 57226263/1
Período: 25/05/2011 A 23/06/2011
Laudo: 112483A/1
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ADENAIR VIEIRA DE SÁ
Diretor Administrativo e Financeiro
MARGARETH SOARES DE ARAÚJO
Gerente de Recursos Humanos
LICENÇA ASSISTÊNCIA
Portaria n° 2357/2011-ADEPARÁ, DE 30 DE JUNHO DE 2011.
Servidor: NIVALDO ESPIRITO SANTO SARMENTO
Mt. 54186934/1
Período: 15/06/2011 A 14/07/2011
Laudo: 19403/11
Portaria n°2358/2011-ADEPARÁ, DE 30 DE JUNHO DE 2011.
Servidor: RAIMUNDO FREDSON CARVALHO DOS SANTOS
Mt. 55589331/1
Período: 19/05/2011 A 18/06/2011
Laudo: 226/11
Portaria n° 2359/2011-ADEPARÁ, DE 30 DE JUNHO DE 2011.
Servidora: CLAUDETE ANASTÁCIA DO NASCIMENTO LIMA
Mt. 57222901/1
Período: 06/06/2011 A 17/06/2011
Laudo: 113087A/1
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ADENAIR VIEIRA DE SÁ
Diretor Administrativo e Financeiro
MARGARETH SOARES DE ARAÚJO
Gerente de Recursos Humanos
PRORROGAÇÃO DE LICENÇA SAÚDE
Portaria n° 2356/2011-ADEPARÁ, DE 30 DE JUNHO DE 2011.
Servidora: JOSEANE ENGRÁCIA FIGUEIRA DE SOUSA
Mt. 57191093/2
Período: 28/02/2011 A 28/04/2011
Laudo: 109444A/1
Portaria n° 2360/2011-ADEPARÁ, DE 30 DE JUNHO DE 2011.
Servidora: IRACEMA TAVARES ATAIDE
Mt. 57176053/1
Período: 22/06/2011 A 27/06/2011
Laudo: 113174A/1
Portaria n° 2361/2011-ADEPARÁ, DE 30 DE JUNHO DE 2011.
Servidor: LEOTTE PIMENTEL PIQUEIRA NETO
Mt. 5873231/2
Período: 02/06/2011 A 31/08/2011
Laudo: 19173/11
Portaria n° 2362/2011-ADEPARÁ, DE 30 DE JUNHO DE 2011.
Servidora: CINTIA ALVES CHAVES
Mt. 54185718/1
Período: 12/06/2011 A 14/06/2011
Laudo: 112778A/1
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ADENAIR VIEIRA DE SÁ
Diretor Administrativo e Financeiro
MARGARETH SOARES DE ARAÚJO
Gerente de Recursos Humanos
READAPTAÇÃO FUNCIONAL PROVISÓRIA
Portaria n° 2363/2011-ADEPARÁ, DE 30 DE JUNHO DE 2011.
Servidora: ADRIANA MARTINS GALVÃO
Mt. 54187260/1
Período: 01/03/2011 A 28/02/2012
Laudo: 107324A/1
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ADENAIR VIEIRA DE SÁ
Diretor Administrativo e Financeiro
MARGARETH SOARES DE ARAÚJO
Gerente de Recursos Humanos


